Deut. 17

IOANN. SLOT. GEF.

manebat, nunc autem & quia circumcisi-  
sio spiritualis esse ad fideles seruos Dei  
coepit, spiritali gladio superbi & con-  
tumaces, necantur, dū de ecclesia eijci-  
untur. Neq; enim viuere foris possunt,  
cum domus Dei vna sit, & nemini salus  
esse nisi in ecclesia possit, indisciplina-  
tos autem perire, dum nō audiunt, nec  
obtemperant consilijs salubribus, testa-  
tur diuina scriptura, quæ dicit: Non di-  
ligit indisciplinatus castigantē se. Qui  
autē oderunt correptiones confumen-  
tur turpiter. hęc ille. Porro vt eorū quo-  
rum interest subesse, tanto promptior  
sit obedientia, debent quoq; etiam ipsi  
præpositi audire sanctissimum papam  
Leonem ex domini sententia admonen-  
tem in epist. 84. c vlt. Qui scit se quibus  
dam esse præpositum, sicut nō vult gra-  
uis oneris sarcinam ferre, ita non aude-  
at alij importabile pondus imponere.  
Discipuli enim sumus humilis & mitis  
magistri dicentis: Discite à me, quia mi-  
tis sum & humilis corde, & inuenietis  
requiem animabus vestris. Iugum enim  
meum suaue est, & onus meum leue.

Prælato-  
rum offici-  
um.

Matt 23  
Matt. 23

Quod

DI  
Quod  
Iud in  
domin  
minist  
miliab

C  
dientia  
hoc vn  
sed sch  
riuntur  
D. Cy  
um: No  
obort  
inde q  
ratur.  
sacerd  
sti cog  
ria diu  
niuers  
collegi  
post di  
fragiu  
sum, iu  
Dei fa

DE RETI. FIDE ORTH. 61

Quod quomodo experiemur, nisi & illud in obseruantiam veniat, quod idem dominus ait: Qui maior est vestrū, erit minister vester, Qui autē se exaltat, humiliabitur, & q se humiliat, exaltabitur

Matt. 20  
Matt 10  
Luc. 22  
Luce. 14

CAPVT XI.

**C**Aeterū quando hæc modestia & moderatio prælatorum, & obedientia subditorum non seruatur, tunc

Hæreses & schismata Vnde oriuntur.

hoc vnionis vinculum non custoditur, sed schismata & hæreses plerumque oriuntur. Hoc etenim abundè testatur D. Cyprianus lib. 1. epist. 3. ad Cornelium: Neq; enim (inquit) aliunde hæreses obortæ sunt, aut nata schismata, quam inde quod sacerdoti Dei non obtemperatur. Nec vnus in Ecclesia ad tempus sacerdos, & ad tempus iudex vice Christi cogitatur, cui si secundum magistræ diuina obtemperaret fraternitas vniuersa, nemo aduersum sacerdotum collegium quicquam moueret, nemo post diuinum iudiciū, post populi suffragium, post coepiscoporum consensum, iudicem se non iam Episcopi, sed Dei faceret. Nemo dissidio vnitatis

Episcopum iudicantem Dei, se iudicem constituit

I 3 Chri-

IOANN. SLOT. GEF.

Christi ecclesiam scindet, nemo sibi placens ac tumens, seorsum foris nouam hæresim conderet, nisi si ita est aliquis sacrilegæ temeritatis ac perditæ mētis, vt putet sine Dei iudicio fieri sacerdotem, cum dñs in euangelio suo dicat: Nõne duo passeret asse uenēūt, & neuter eorum cadit in terram, sine patris vestri voluntate? Cum ille nec minima fieri, sine voluntate Dei dicat, existimat aliquis summa & magna, aut non sciente, aut non permittente deo in Ecclesia Dei fieri, & sacerdotes, id est, dispēsatores eius, non de eius sentētia ordinari?

**Episcopus absque Dei iudicio nõ fit.**  
*Matt. 10*

**Dei nutu cuncta reguntur.**

**Episcopi qui extra Ecclesiam fiunt, non Dei nutu fiunt.**

Hoc est fidem nõ habere, qua uiuimus, hoc est Deo honorem non dare, cuius nutu & arbitrio regi & gubernari oĩa scimus & credimus. Planè Episcopi nõ de voluntate Dei fiunt, qui extra Ecclesiam fiunt, sed contra dispositionem & traditionem Euangelij fiunt, &c. Et li. 3. epist. 9. ad Rogatianum, vbi postquã docuisset, Episcopis obedientiam esse præstandam, & diaconum quendã (qui contumelijs & iniurijs Rogatianum Episcopum exacerbauerat) audaciæ suæ pœnitent-

pœnitentiam agere debere edixisset, ut honorem sacerdotij agnosceret, & Episcopo præposito suo plena humilitate satisfaceret, voluit. Hæc (inquit) sunt initia hæreticorum, & ortus atq; conatus schismaticorum malè cogitantium, ut sibi placeant, ut præpositum superbo tumore contemnant. Sic de Ecclesia receditur, sic altare prophanum foris collocatur, sic contra pacem Christi & ordinationem atq; vnitatem Dei rebellatur. Et li. 4. epist. 9. ad Florentium Pupianum: Vnde enim (inquit) schismata & hæreses obortæ sunt & oriuntur, nisi dum Episcopus qui vnus est, & Ecclesiæ præest, superba quorundam præsumptione contemnitur, & homodignatione Dei honoratus, ab indignis hominibus iudicatur. Quis enim hic est superbiæ tumor, quæ arrogantia animi, quæ mentis inflatio, ad cognitionem suam præpositos ac sacerdotes

vocare? In qua etiam episto-

la ostēdit sacerdotes in

Ecclesia, Dei nu-

tu fieri.

I 4 Liber